Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

г. Москва

9 марта 2022 года                                 Протокол № 13

О  расходовании средств из Фонда

социального страхования на обеспечение

предупредительных мер по сокращению

производственного травматизма и

профессиональных заболеваний работников

       Заслушав и обсудив информацию заведующего отдела - главного

технического инспектора труда «О расходовании средств из Фонда социального

страхования на обеспечение предупредительных мер по сокращению

производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников»,

президиум комитета Профсоюза   ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Информацию «О расходовании средств из Фонда социального страхования

на обеспечение предупредительных мер по сокращению  производственного

травматизма и профессиональных заболеваний работников»  принять к сведению

(справка прилагается).

2. Председателям первичных профсоюзных организаций:

 -   осуществлять контроль за расходованием средств на предупредительные

меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных

заболеваний работников за счёт страховых взносов по обязательному социальному

страхованию, посредством включения мероприятий в соглашение по охране труда

(план мероприятий по охране труда) и направления работников, занятых  на работах

с вредными условиями труда, в санатории;

 - участвовать в разработке Плана финансового обеспечения

предупредительных мер по сокращению производственного травматизма

и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения

работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными

факторами.

3. Довести постановление до первичных профсоюзных организаций,

разместив его  на сайте Профсоюза www.profavtodormo.ru.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

отделом - главного  технического инспектора  труда   Пирогова Н.Н.

Председатель                           А.А. Шестакова

http://www.profavtodormo.ru/